
 MOD. 24 bis
MODULAFHO
DIFESA 19-bis    

SME IMP. U. 14/2022

V I S T O l’articolo 15 del Decreto del Presidente della Repubblica 30 giugno 1972,
n.748, recante la disciplina delle funzioni dirigenziali nelle
Amministrazioni dello Stato, anche ad ordinamento autonomo;

  

VI S TI gli articoli 89 e 106 del Testo unico delle disposizioni regolamentari in
materia di ordinamento militare di cui al D.P.R. 15 marzo 2010, n.90;

V I S T O il Decreto ministeriale 16 gennaio 2013 relativo all’individuazione degli

uffici e dei posti di livello dirigenziale non generale e dei relativi compiti,
nell’ambito del Segretariato Generale - Direzione nazionale armamenti,
delle Direzioni Generali e degli Uffici Centrali del Ministero della difesa;

V I S T O _ il Decreto ministeriale 19 marzo 2021, recante delega di attribuzioni, per
taluni atti di competenza del Ministro della Difesa, al Sottosegretario di
Stato alla Difesa On. Giorgio MULE’;

V I S T O il Decreto ministeriale 11 ottobre 2018, con il quale al Brigadiere Generale

(ora Maggiore Generale) del ruolo normale del Corpo degli ingegneri
dell’Esercito in servizio permanente Angelo ASSORATI è stato conferito
l’incarico di Capo del III Reparto della Direzione degli armamenti terrestri;

CONSIDERATO che il prefato Ufficiale Generale, in esito all’avanzamento al grado

superiore, è stato destinato ad altro incarico e che occorre, pertanto,
provvedere al suo avvicendamento;

VI S T A la designazione del Capo di Stato Maggiore della Difesa, d’intesa con il

Segretario Generale della Difesa, sentito il Capo di Stato Maggiore
dell’Esercito;

VERIFICATO che l’Ufficiale Generale designato è in possesso dei requisiti di grado e

qualifica previsti dalle Tabelle Ordinative Organiche per lo specifico
incarico, nonché dei requisiti di base previsti dalla Direttiva SMD — P — 105
“Direttiva sull ’impiego del personale presso gli organi di vertice interforze
delle aree T/O, T/A e T/I e nell’ambito dei Comandi, delle Scuole e dei

Centri a connotazione interforze” dello Stato Maggiore della Difesa - ed.
2005 e successive varianti,

DECRETA

& decorrere dal 21 novembre 2022 al Brigadiere Generale del ruolo normale del Corpo degli
ingegneri dell’Esercito in servizio permanente Raffaele ZORZI è conferito l’incarico di Capo
del III Reparto della Direzione degli armamenti terrestri, con mandato triennale, in sostituzione
del Maggiore Generale ASSORATI.

Il presente decreto sarà inviato alla Corte dei conti per la registrazione.

2 9 su 2022

I
S
Y
W
U
Y
O
P
O
L
I
G
R
A
F
I
C
G
E
Z
E
C
C
A
D
E
L
L
O
S
Y
A
Y
O

-
5.

Roma,

Diesfes. «na DEICONTÌ
“°“ AAl;1=ìA CO ..2430112022 /ClLlpfi/S

F 31"
Reg. n.

 


